ALVES MCDADE & FILHOS |      154
 alves mcdade
PRODUTO SÉRIE SVF
Controlo
 > Válvulas de 2 /3 Vias para controlo em circuitos hidráulicos
 > Ligações flangeadas em válvulas de diâmetro 3” e 4”
 > Para utilização com água quente, fria ou com glicol
 > Placa incluída para adaptação de atuadores Gruner

SVF3 - Diâmetro  3”
SVF3
ALVES MCDADE & FILHOS |      155
 alves mcdadeControlo
TABELA DE SELECÇÃO
Tabela de seleção da válvula
Tabela de seleção do atuador Gruner (ver pág. 201)
Modelo Binário Alimentação Alimentação Sinal de
Comando Preço
227-024-08
8Nm
24V AC/DC
3 pontos / On-Off
Não €€
227-024-08-S1 24V AC/DC Sim €€
227-230-08 230V AC Não €€
227-230-08-S1 230V AC Sim €€
227C-024-10 10 Nm 24V AC/DC * Modulante - 0-10V DC ou 4...20mA Não €€
€€
227-024-15
15Nm
24V AC/DC
3 pontos / On-Off
Não €€
227-024-15-S1 24V AC/DC Sim €€
227-230-15 80...265V AC/DC Não €€
227-230-15-S1 80...265V AC/DC Sim €€
227C-024-15 24V AC/DC * Modulante - 0-10V DC ou 4...20mA Não €€
€€
363-024-20
20Nm
24V AC/DC